
UCHWAŁA NR XLVII/311/22 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2022 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 638, z 2021 r., poz. 1718, 1728 ze zm.), po uzyskaniu opinii od Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Kłodzku, Koła Łowieckiego „Śnieżnik”, Stowarzyszenia "Obrona Zwierząt" w Jędrzejowie - 
Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2022 roku. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Stronie Śląskie. 

2) Urzędzie Miejskim – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Stroniu Śląskim. 

3) Organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje społeczne, których statutowym celem 
jest ochrona zwierząt. 

4) Lekarzu weterynarii – należy przez to rozumieć lekarza weterynarii, zobowiązanego do świadczenia usług 
weterynaryjnych i zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom pokrzywdzonym 
w zdarzeniach drogowych. 

5) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2022 roku. 

6) Przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę świadczącego dla gminy usługi wyłapania 
i transportu do schroniska zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 2. 
Cele Programu. 

§ 2. Celem programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Realizacja ProgramuZapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) zawartą przez gminę umowę na umieszczanie bezdomnych zwierząt w Schronisku dla Zwierząt nr rej. 
02083401 z siedzibą przy ul. Półwiejskiej 20, 57-300 Kłodzko, 

2) zlecanie przez gminę wyłapania i transportu bezdomnych zwierząt do schroniska dla zwierząt, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604B2A98-F4FA-4F0B-A33C-36C7EC099A9C. Podpisany Strona 1



3) podjęcie wspólnych działań z innymi jednostkami, mających na celu utworzenie międzygminnych 
schronisk dla zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane będzie poprzez: 

1) zakup karmy i przekazywanie jej osobom, działającym jako wolontariusze zajmujący się opieką nad kotami 
wolno żyjącymi, 

2) monitorowanie w rocznych okresach liczebności populacji wolno żyjących kotów, 

3) monitorowanie miejsc schronienia i bytowania wolno żyjących kotów, 

4) podejmowanie przy udziale lekarza weterynarii odpowiedniej interwencji w sprawie wolno żyjących 
kotów, 

5) prowadzenie rejestru opiekunów wolno żyjących kotów, 

6) podejmowanie niezbędnych działań dla utrzymania dobrego stanu zdrowia wolno żyjących kotów, w tym 
usypianie ślepych miotów. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy będzie miało charakter stały i wykonywane będzie 
przez Prywatną Wielobranżową Firmę Usługową „HART” Dozór Sanitarno-Porządkowy z siedzibą przy ul. 
Kopernika 12/5, 58-160 Świebodzice. 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

§ 6. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w szczególności psów i kotów realizowana będzie przez 
Schronisko dla Zwierząt (nr rejestr. 02083401) przy ul. Półwiejskiej 20, 57-300 Kłodzko poprzez obligatoryjne 
przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji przyjmowanych zwierząt. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych prowadzić będzie: 

1) Gmina poprzez ogłaszanie w prasie lokalnej, na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej. 
W celu umożliwienia osobom zainteresowanym dokonaniem adopcji bezdomnych zwierząt gmina udzielać 
im będzie informacji o adresach schronisk, 

2) Schronisko dla zwierząt. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych realizować będzie gmina poprzez Zakład Opieki 
Weterynaryjnej działający pn: Jerzy Felcenloben – lek. wet. ul. Ząbkowicka nr 21, 57-211 Ciepłowody, 
z którym ma zawartą umowę na świadczenie tego rodzaju usług. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 9. Gmina zapewni całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom pokrzywdzonym w zdarzeniach 
drogowych poprzez Zakład Opieki Weterynaryjnej działający pn: Jerzy Felcenloben – lek. wet. ul. Ząbkowicka 
nr 21, 57-211 Ciepłowody, z którym ma zawartą umowę na świadczenie tego rodzaju usług. 

Rozdział 10. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 10. Gospodarstwem Rolnym, które zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich jest: 

1) Gospodarstwo Rolne - Wojciech Sadowski, Strachocin nr 23, 

2) Gospodarstwo Rolne – Stanisława Cygan, Stary Gierałtów nr 7, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604B2A98-F4FA-4F0B-A33C-36C7EC099A9C. Podpisany Strona 2



4) Gospodarstwo Rolne – Zygmunt Kołaczyk, Stary Gierałtów nr 69. 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu, zabezpieczone są wbudżecie 
Gminy Stronie Śląskie na 2022 rok w wysokości 55.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych). 

2. Środki finansowe wydatkowane będą w n/w kwotach: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz obligatoryjna sterylizacja albo 
kastracja zwierząt w schronisku – 20.000,00 zł, 

b) opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, sterylizacja lub kastracja oraz zapewnienie 
odpowiednich miejsc schronienia i bytowania – 11.000,00 zł, 

c) odławianie bezdomnych zwierząt – 5.000,00 zł, 

d) usypianie ślepych miotów – 5.000,00 zł, 

e) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 7.000,00 zł, 

f) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
7.000,00 zł. 

Rozdział 12. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. Dla realizacji programu, gmina udostępni lokal na przeprowadzanie zebrań i spotkań edukacyjnych, 
jak również prowadzić będzie działania promocyjne poprzez zamieszczanie ogłoszeń w prasie lokalnej, na 
tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Wojwództwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604B2A98-F4FA-4F0B-A33C-36C7EC099A9C. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 638, z 2021 r. poz.1718, 1728 ze zm.) zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Miejską do 
określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia przez gminę 
opieki bezdomnym zwierzętom, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. 

Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt, obligatoryjne uchwalanie 
przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Istniejąca w naszym kraju duża populacja zwierząt 
domowych - bezdomnych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucania zwierząt bez żadnych 
konsekwencji i niekontrolowanego ich rozmnażania. 

Zjawisko bezdomności zwierząt w gminie utrzymuje się na niskim poziomie. W 2021 r. nie było 
przypadku bezdomnści zwierząt, w związku z tym żadne zwierzę z terenu gminy nie zostało umieszczone w 
schronisku. 

W celu zapobiegania i utrzymania bezdomności zwierząt na poziomie jak w ubiegłym roku, 
przygotowany został program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2022 roku. 

Program ten został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Kłodzku, Kołu 
Łowieckiemu „Śnieżnik” w Stroniu Śląskim, Stowarzyszeniu „Obrona Zwierząt” w Jędrzejowie, uzyskując 
pozytywne opinie.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Ryszard Wiktor 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 604B2A98-F4FA-4F0B-A33C-36C7EC099A9C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 7
	Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 8


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 3
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 4
	Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 4
	Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 5
	Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 6


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 5

	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 6

	Rozdział 7
	Rozdział 7 Paragraf 7
	Rozdział 7 Paragraf 7 Punkt 1
	Rozdział 7 Paragraf 7 Punkt 2


	Rozdział 8
	Rozdział 8 Paragraf 8

	Rozdział 9
	Rozdział 9 Paragraf 9

	Rozdział 10
	Rozdział 10 Paragraf 10
	Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 1
	Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 2
	Rozdział 10 Paragraf 10 Punkt 4


	Rozdział 11
	Rozdział 11 Paragraf 11
	Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2
	Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera a
	Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera b
	Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera c
	Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera d
	Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera e
	Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera f



	Rozdział 12
	Rozdział 12 Paragraf 12
	Rozdział 12 Paragraf 13
	Rozdział 12 Paragraf 14


	Uzasadnienie

		2022-02-27T23:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




